[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет Кемского муниципального района

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района на 2008 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации   от   21.12.2001   № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Устава Кемского муниципального района, решения Совета Кемского муниципального района № 3-1/35 от 12.12.2006 года «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кемского муниципального района», в целях получения дополнительных доходов в бюджет Кемского муниципального района,
Совет Кемского муниципального района решил:
      1.
Утвердить Программу приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района на 2008 год согласно приложению.

      2.
Поручить администрации Кемского муниципального района осуществить продажу объектов, планируемых к приватизации в 2008 году, в соответствии с действующим законодательством.

     3.
Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского муниципального района «Советское Беломорье».
       Глава Кемского муниципального района

 В.А. Петров

г. Кемь
26.06.2008 год

18-1/225

	Приложение

к Решению Совета Кемского муниципального района

    от «26» июня 2008 г. № 18- 1/225

ПРОГРАММА

приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района

па 2008 год

Программа приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района разработана с учетом Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава Кемского муниципального района, Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Кемского муниципального района, утвержденного решением Совета Кемского муниципального района  № 3-1/35 от 12.12.2006  и Программы экономического и социального развития Кемского муниципального района на 2007-2010 годы, определяющей основные направления приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района, которые планируется приватизировать в 2008 году.   Перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности Кемского муниципального района и подлежащих приватизации в 2008 году, указаны в приложении № 1 к Программе.
Приватизация муниципального имущества осуществляется с целью увеличения доходов бюджета Кемского муниципального района от использования муниципальной собственности, повышения эффективности функционирования социально-экономического комплекса района.

Приватизации не подлежит имущество, отнесенное федеральными законами к объектам гражданских прав, оборот которых не допускается (объектам, изъятым из оборота), а также имущество, которое в порядке, установленном федеральными законами, может находиться только в государственной или муниципальной собственности.

Продажа всех объектов, включенных в утверждаемый перечень, позволит получить в бюджет Кемского муниципального района не менее 5,5 млн.руб. На реализацию Программы приватизации для проведения технической инвентаризации и независимой оценки продаваемых объектов необходимо привлечь средств в сумме 50,0 тыс.руб.

	Приложение № 1
к Программе приватизации муниципального имущества Кемского муниципального района на 2008 год.

Перечень объектов,
находящихся в муниципальной собственности Кемского муниципального района и подлежащих приватизации в 2008 году
	№/п
	Наименование объекта
	Местонахож

дение
	Площадь

(кв.м.)
	Способ привати

зации
	Обреме

нение объекта
	Ориентиро

вочная стоимость

(тыс.руб.) *

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Одноэтажное нежилое здание (склад)
	Г. Кемь, ул. Береговая
	1202,0
	Конкурс
	Нет
	73,0

	2.
	Встроенные помещения в жилом доме
	Г. Кемь, пр-т Пролетарский 62
	202,1
	Конкурс
	Аренда
	3500,0

	3.
	Встроенное помещение в жилом доме
	Г. Кемь, пр-т Пролетарский 37-А
	79,0
	Конкурс
	Аренда
	1500,0

	3.
	Бывшее здание военного склада
	Г. Кемь, ул. Машинистов
	729,0
	Конкурс
	Нет
	500,0

	И т о г о
	5573,0

* рыночная стоимость приватизированных объектов будет определена путем их оценки независимым оценщиком